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Ali təhsil müəssisələrinin gələcəyini istiqamətləndirən idarəetmə mo-
delinin təkmilləşdirilməsinə bir çox amillər təsir göstərir. Azərbaycandakı
pedaqoji mənbələri nəzərdən keçirərkən ali təhsil müəssisələrinin
idarəetmə modelləri ilə bağlı hər hansı bir araşdırmaya rast gəlmədik.
Lakin dünyanın innovativ pedaqoji mənbələrində idarəetmə modelinin
universitet üçün olduqca aktual bir məsələ olduğu nəzərə alınır. Bu
araşdırmanın əsas məqsədi ali təhsil müəssisələrinin idarəetmə
modellərini nəzərdən keçirmək və Azərbaycan modelini bu çərçivədə
qiymətləndirməkdir. Universitetlərin tarix səhnəsinə çıxmasından bu
günə qədər, əsasən, iki tip idarəetmə modeli inkişaf edib. Avropa
idarəetmə modelində dövlət universitetlər üzərində geniş səlahiyyətlərə
sahibdir, yəni universitetlərin dövlət qurumları kimi qəbul edildiyi bir
idarəetmə modelidir. Bu idarəetmə modelində universitetlərin məqsədi
və fəaliyyəti dövlət tərəfindən milli səviyyədə qəbul edilən qərarlarla
müəyyən edilir, yoxlanılır və qiymətləndirilir. İkinci idarəetmə modeli
olan Anqlosakson modeldə əsas prinsip universitetlərin akademik və
maliyyə siyasətlərini bazarın şərtlərinə uyğun qurmasıdır. Avropa
modelindən fərqli olaraq Anqlosakson model daha muxtar struktura
malikdir. Bu modeldəki universitetlər digər modellə müqayisədə əmək
haqqı və işə qəbul proseslərində daha çox müstəqildir. Azərbaycanda
ilk ali təhsil müəssisəsi Azərbaycan Xalq Cumhuriyyəti dövründə qu-
rulsa da, bu səylərin sürətlənməsi müstəqilliyin yenidən qazanılmasından
sonrakı dövrdə baş verib. Müstəqilliyin bərpasından sonra təhsilin
keyfiyyətinin artırılması və onun Avropa standartlarına uyğunlaşdırılması
Azərbaycanın prioritet istiqamətlərindən birinə çevrilib. Bu sahədə
islahatların aparılması hələ də davam etməkdədir. Avropa idarəetmə
modelində olduğu kimi Azərbaycanda təhsilin bütün səviyyələri, o
cümlədən ali təhsil vahid mərkəz tərəfindən idarə olunur. Təhsilin
əsas maliyyə mənbəyi isə dövlət büdcəsidir.
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Many factors influence the development of the management model
that guides the future of the university. While reviewing pedagogical
sources in Azerbaijan, we did not find any research on the manage-
ment models of universities. However, in the world’s innovative peda-
gogical resources, it is considered that the management model is an
actual issue for the university. The main purpose of this article is to
review the management models of higher education and to evaluate
the Azerbaijani model within this framework. Two types of university
management models have been developed since the university ap-
peared in the stage of history. In the European management model,
the state has extensive powers over universities; that is, it is a man-
agement model in which universities are considered state institutions.
In this management model, the purposes and activities of universities
are determined, supervised, and evaluated by the decisions made by
the state at the national level. In the second management model, the
Anglo-Saxon model, the main principle is that universities adjust their
academic and financial policies to market conditions. The Anglo-
Saxon model is more autonomous than the European model. Univer-
sities in this model are more independent in salary and recruitment
processes than in the other model. Although the first higher education
institution in Azerbaijan was established during the period of the Azer-
baijan Democratic Republic, the acceleration of Westernization efforts
took place in the period after regaining independence. After the
restoration of independence, increasing the quality of education and
adapting it to European standards has become one of the priority di-
rections of Azerbaijan. Reforms in this area are still ongoing. As in the
European management model, all levels of education in Azerbaijan,
including higher education, are managed by a centralized system. The
main financial source of education is the state budget.

Keywords: Management model of higher education institutions,
Anglo-Saxon model, European model.

To cite this article: 
Saribayli F. (2024). Comparative-
historical analysis of management
models in higher education.
Azerbaijan Journal of Educational
Studies. Vol. 706, Issue I, pp. 107-113

DOI: 10.30546/32898065.2024.1.113.

Article history 
Received: 08.12.2023
Accepted: 18.01.2024

ABSTRAcT



GİRİŞ XII əsrdə Avropada universitetlər dövrüniki fərqli modeli olan Paris və Bolonya modelləriəsasında inkişaf etməyə başlayıb. O dövrdəistifadə edilən universitet anlayışı latınca bütöv,monolit mənasını verən “universitas” sözündənyaranıb. Universitas şəhərdəki cəmiyyətlər vəgildiyalar (Loncalar) mənasında işlənib.Gildiyalar insanlar tərəfindən yaradılan və ümu-mi məqsədə xidmət edən icmalardır. Bəzigildiyalarda tələbələr müəllimlərdən ödənişlidərs almaq üçün bir araya gələrək təhsilin digərpilləsinə hazırlaşırdılar (Bingöl, 2022) .Tələbələr və ya müəllimlər tərəfindən ya-radılmasından asılı olaraq bu tip gildiyalarıniki forması mövcud idi. İtaliyanın Bolonya Uni-versiteti kimi gildiyalar tələbələr tərəfindənyaradılan gildiyalara nümunə ola bilər. Buradamüəllimlərin əmək haqqı tələbələr tərəfindənödənilir və idarəetmə məsələlərini tələbələrarasından seçilən rektor həyata keçirirdi. Təhsilvə təlim isə yalnız müəllimlərə xas bir sahəkimi müəyyən edilirdi. Müəllimlər gildiyası kimi yaradılan ParisUniversitetində bütün ödənişlər tələbələr tə-rəfindən qarşılansa da, universitetə rəhbərliketmək müəllimlərin vəzifələrinə daxil idi. Bukontekstdə universitetə rəhbərliyi müəllimlərinöz arasından seçdiyi rektor və fakültə dekanlarıhəyata keçirirdi.Orta əsrlər Avropasında yaranan Bolonya,Paris, Montpellier, Kembric və Oksford kimiuniversitetlərin quruluş və idarəetmə üslullarıilkin olaraq tələbə gildiyası (Bolonya modeli)və ya müəllim gildiyası (Paris modeli) şəklindəolub. Zamanla tələbə gildiyaları yox olub, müəllimgildiyaları isə bəzi dəyişikliklərlə dövrümüzəqədər gəlib çıxıb. Belə ki, universitetlərinyerləşdikləri bölgələrdəki siyasi, sosial, iqtisadivə dini strukturlar üzərində təsir gücünə malikolması siyasi güclərin (papa, imperiyalar və yaşəhər idarələrinin) diqqətini cəlb edib və bu,siyasi güclərin müxtəlif yerlərdə universitetləraçmasına və onların idarə edilməsində sözsahibi olmasına səbəb olub. Nəticədə saylarısürətlə artan universitetlərin idarəetmə üsulları

da dəyişməyə başlayıb. Məsələn, XIV əsrə qədərBolonya Universitetinin tələbələr arasındanseçilmiş rektor tərəfindən idarə olunması şəhərrəhbərliyinin müəllimlərin maaşını ödəməyəbaşlamasından sonra simvolik xarakter almağabaşladı. Beləliklə, siyasi güclər universitetlərinhimayədarlarına çevrildi. Hətta o dövrdə uni-versitetlərdə dərs demək səlahiyyəti verəndosentlik sənədi papa və ya kral tərəfindəntəsdiq edilirdi (Gürüz, 2001).XIV-XV əsrlərdə dini və siyasi hakimiyyətinuniversitetlərə təsirinin artması nəticəsindəuniversitetlər dünyəvi xarakterini itirməyəbaşladı. Bu dövrdə iki universitet statusu mövcudidi. Papa tərəfindən verilən “Studium generate”statusu daşıyan universitetlər yalnız yerləşdiyiərazidən deyil, hər bölgədən tələbə qəbul etməkhüququna malik idi. “Studium generate” sta-tusuna malik olmayan universitetlər “studiumparticulare” statusu ilə fəaliyyət göstərirdi vəyalnız yerləşdikləri bölgədən tələbə qəbul etməkhüququna sahib idilər.İntibah dövründə yaranan humanist cərə-yanların təsiri ilə XVIII əsrdə universitetlərdədüşüncə tərzi dəyişib və bu cərəyanların ya-ratdığı elm anlayışı elmdə inqilablara yol açıb.İntibah dövründə universitetlərlə bağlı bəzimühüm dəyişikliklər baş verib. Kilsənin uni-versitetlər üzərində nəzarətinin azaldılması,dünyəvi dövlətin çəkisinin artmağa başlamasınəticəsində universitetlər dövlətin tərkib hissəsikimi institutlaşmaya başlayıb (Bingöl, 2012).Xüsusilə 1789-cu il Fransız inqilabının bütünköhnə qurumları ləğv etməsi, elmi bir növ özəlinə alması nəticəsində təhsilin keyfiyyətidəyişib və ali təhsilin inkişafı sürətlənib. İntibah dövründə dini və yerli hakimiyyətorqanları, aristokratlar və burjuaziyalar uni-versitetlərin elmi fəaliyyətlə məşğul olmasına,bilikləri yaymasına dəstək verirdi. Cəmiyyətinmüxtəlif təbəqələrinin universitetlərdən göz-ləntiləri fərqli idi. Belə ki, tələbələr və müəllimlərməlumat əldə etmək və sosial imtiyazlar qazan-maq üçün universitetlərə üz tutduqları halda,yerli əhalinin öz rifahını artırmaq üçün uni-versitetlərdən böyük gözləntiləri var idi. Bütünbu inkişaf proseslərində, xüsusən də intibahdan
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sonra dünyəvi dövlətlərin yaranması, kilsənəzarətinin azalması və mərkəzləşdirilmiş dövləthakimiyyətinin artması ilə universitetlər yer-ləşdikləri ölkələrin mədəni və siyasi quruluşunauyğun olaraq formalaşmağa başladı. XIX əsrəqədər olan dövrdə əsas funksiyası informasiyanıqorumaq və ötürmək olan universitetlər dahaçox cəmiyyətin hüquq, ilahiyyat kimi ehtiyaclarınıödəmək məqsədi ilə qurulsa da, əsrin sonlarınadoğru yaşanan sosial dəyişikliklər nəticəsindəyaradılan Humboldt (Almaniyada) kimi uni-versitetlərdə mövcud imformasiyanı öyrətməkvə yaymaqla yanaşı, “tədqiqat” da universitetinfunksiyaları arasında öz yerini tutmağa başladı(İliman-Püsküllüoğlu və Ekinci, 2018).XX əsrdə universitetlərin bütün dünyadayayılması sürətləndi. Müxtəlif ölkələrdə müxtəlifuniversitet anlayışları ortaya çıxsa da, uni-versitetlərin əsas funksiyası kimi tədris vətədqiqat hamı tərəfindən birmənalı şəkildəqəbul edilib. Beləliklə, universitetlərin elmi-tədqiqat mərkəzi kimi tanınması onları fərq-ləndirən əsas keyfiyyət olaraq müəyyənləşdirildi. Bu gün qloballaşma və onu müşayiət edənneoliberal siyasətin təsiri ilə universitetlər üçünyeni funksiyalar müəyyən edilir. Xüsusilə in-formasiya cəmiyyəti kimi səciyyələndirilən,biliklərin istehsal üsullarında dəyişiklikləryaratdığı və iqtisadiyyatın əsas mənbə kimimüəyyən edildiyi XXI əsrdə təhsil fərdlər üçünvacib bacarıqlara yiyələnmək yolunda vasitəyəçevrilib. Bu kontekstdə universitetlərə mühümrollar verilib. Bundan əlavə, bazar dünyadasürətlə söz sahibi olmağa başladığı üçün təşəb-büskar universitetlər kimi yeni anlayış ortayaçıxıb. Başqa sözlə, universitetlər iqtisadi cəhətdənyüksək əlavə dəyər yaradan bazaryönlü rollaralmağa başlayıb. Beləliklə, universitet idarəetməsistemlərinin iki əsas xətti inkişaf edib. Onlardanbiri ən qədim model olan Avropa, digəri isənisbətən yeni olan Anqlosakson idarəetmə mo-delidir.Universitetlərin hansı idarəetmə tərzini mə-nimsəməsinə hansı funksiyanı daşımasındantutmuş cəmiyyətdəki nüfuz dərəcəsinə qədərbir çox amillər təsir göstərir. Universitetinidarəetmə modeli isə onun gələcəyini istiqa-mətləndirir. 

AVROPA MODELİAvropa idarəetmə modeli dövlət mərkəzlimodel (state-centered), dövlət tərəfindən idarəolunan model (state-control), Qitə Avropasımodeli, Fransız modeli və ya Napoleon modelikimi tanınır. Bu, vahid mərkəzə əsaslanan vəhakimiyyətin nəzarəti altında olan, siyasi haki-miyyətin ictimai asayişi qoruduğu bir modeldir.Başqa sözlə, universitetlərin dövlət qurumlarıkimi qəbul edildiyi bir idarəetmə modelidir.Universitetlər dövlət və ya dövlətin səlahiyyətlibir qurumu (Təhsil Nazirliyi kimi) tərəfindənstandartlaşdırılan və nəzarət edilən bir quruluşamalikdir. Universitetlər Anqlosakson modeldəkikimi çox geniş muxtariyyətə malik deyil vədövlət tərəfindən maliyyələşdirilir (Erdem,2006) .Bu idarəetmə modeli Fransa, İtaliya, Dani-marka və Belçika kimi Avropa ölkələrindəmövcuddur. Həmin modeldə universitetin pe-daqoji heyəti arasından təyin edilən rektor uni-versitetin akademik rəhbəridir və o, universitetşuralarının (Elmi Şura kimi) qərarlarının icrasınacavabdehdir. Rektor nazir və ya dövlət başçısıtərəfindən vəzifəyə təyin edildiyindən genişsəlahiyyətlərə malikdir. Universitetin əsas məq-sədi dövlətə xidmət etməkdir. Pedaqoji heyətbir növ dövlət qulluqçusu kimi qəbul edilir.Dövlət universitetin strateji planlaşdırmasındamühüm rol oynayır (Agasisti və Catalano, 2006).Universitetlərin məqsədi və fəaliyyəti dövləttərəfindən milli səviyyədə qəbul edilən qərarlarlamüəyyən edilir, yoxlanır və qiymətləndirilir. Buidarəetmə modelinin məqsədi peşəkar təhsilvermək, tələbələrin ixtisasını mükəmməl bil-mələrini təmin etməkdir. Təhsil və təlimlə bağlıplan və təcrübələr rəsmi və bürokratik pro-seslərə əsaslanır. Universitetlər bürokratiyanınbir hissəsi kimi fəaliyyət göstərir. Dövlətin gücüpedaqoji heyətin səlahiyyəti ilə birləşir, uni-versitetlərə hər cür muxtariyyət imkanı verilmir.Bu yolla cəmiyyətdə ictimai nizamı pozacaqməkrli və dağıdıcı davranışların qarşısı alınmağaçalışılır, ictimai nizam və rifah təmin edilir(Schwartzman, 2002). Universitetlərin struk-turunda və fəaliyyətində fəal iştirak edən dövlətonun maliyyələşdirilməsinə də cavabdehdir. 

Fidan Sarıbəyli

110 Azərbaycan məktəbi. 2024. №1



ANQLOSAKSON MODELİAnqlosakson modeli və ya sahibkarlıq modelikimi tanınan və Kembric, Oksford kimi mühümuniversitetlərdə qəbul edilən bu idarəetməmodeli XXI əsrdə dəyişən bazar şərtlərinintəsiri ilə formalaşıb. Belə ki, universitetlərdəyeni şirkətlər üçün tədqiqat laboratoriyalarıyaradılması nəticəsində onların tədqiqatlarınınnəticələri birbaşa bazaryönlü innovasiyalaratətbiq olunub. Bu modeldə universitet insanlarınqabiliyyət və bacarıqlarını inkişaf etdirən, eynizamanda cəmiyyətin problemlərinə həll yollarıtapan təhsil müəssisəsidir. Xüsusən də kapita-lizmin doğulduğu İngiltərə kimi ölkələrdə buidarəetmə modelinin mənimsənilməsininsəbəbini fərdi inkişaf və bu istiqamətdə verilənliberal təhsillə əlaqələndirmək olar. Bu modeldəçevik bazar şəraitində yaşamaq üçün fərdinpeşəkar təhsil alması hədəflənir. Fərdin bupeşəkar təhsili ilə dəyişən bazar şərtlərinə vəiş həyatına asanlıqla uyğunlaşa biləcəyidüşünülür. Bu kontekstdə demək olar ki,universitetlər təhsil və araşdırma ilə yanaşı,yeni və üçüncü bir missiyanı da üzərlərinəgötürür (Erdem, 2006). Bazar universitetinstrukturunda, fəaliyyətində və maliyyələşmə-sində fəal rol oynayır. Bazaryönlü modeldəuniversitetlər akademik və maliyyə siyasətlərinibazarın şərtlərinə uyğun olaraq müəyyənləşdirir.Buna görə də, xüsusilə Amerika universitet-lərində tədris və tədqiqatla universitetin idarə-çiləri deyil, fərqli əməkdaşlar məşğul olmalıdır.Odur ki, universitet rəhbərliyi pedaqoji heyətdənolmayan şəxslər arasından təyin edilir (Aypay,2003). Avropa modelindən fərqli olaraq Anqlosaksonmodel daha muxtar struktura malikdir. Bumodeldəki universitetlər əmək haqqı və işəqəbul proseslərində daha çox müstəqilliyə ma-likdir. Anqlosakson modeldə universitetlərinmaliyyələşdirilməsində ən effektiv rolu bazaroynayır. Bazarın tələb etdiyi işçi qüvvəsi üçünkadr hazırlığı həyata keçirən bu universitetlərşirkətlər kimi mənfəət və reklamyönlü fəaliyyətgöstərir. Universitetlər gəlirlərinin əhəmiyyətli

bir hissəsini bilavasitə tələbələrin təhsil haqqıvə təhsil fondlarından əldə edir. Bu universitetləribitirən tələbələrin bazarın işçi qüvvəsinə olantələbatını nə dərəcədə ödəyə bilməsi və işçiqüvvəsində iştirak nisbəti universitetlərinkeyfiyyətini müəyyən edir. Bu səbəbdən bazarıntələb-təklif tarazlığına uyğun olaraq proqramdadaima yeniliklər edilir və universitetlərinistiqamətləri, tədris və tədqiqat məqsədləribazar şərtləri ilə formalaşır (Fındıklı, 2017).Bununla da, universitetlər həm tədqiqat üçünlazımi vəsait əldə edir, həm də bazarın tələbetdiyi istiqamətdə araşdırma aparır.
AZƏRBAYcAN ALİ TƏHSİL 
MÜƏSSİSƏLƏRİNİN İDARƏETMƏ MODELİAli təhsil müəssisələrinin idarəetmə mo-dellərinin mənşəyinin qədim dövrlərə gedibçıxdığı bilinsə də, Azərbaycanda bu tarixinnisbətən qısa olduğu görünür. Azərbaycandailk ali təhsil müəssisəsi Azərbaycan XalqCumhuriyyəti dövründə qurulsa da, ölkədəqərbləşmə səylərinin sürətlənməsi müstəqilliyinbərpasından sonrakı dövrdə baş verib.Azərbaycanda ilk universitet ölkənin sovet-ləşməsindən əvvəl yaransa da, iqtisadi plan-laşdırma, sənayenin yaranan ehtiyacları və sis-temin ideoloji prioritetləri ilə formalaşan alitəhsil sistemi sovet dövründə inkişaf edərəkgenişlənirdi. Yeni ali təhsil ocaqları sovet ideo-logiyasına uyğun yaradılırdı.Azərbaycan ali təhsil sistemində yeni mərhələAzərbaycanın müstəqilliyini bərpa etməsi iləbağlıdır. 1991-ci ildə müstəqilliyini bərpa edənAzərbaycan Respublikası təhsildə islahatlaraxüsusi diqqət yetirməyə başladı. Qəbul edilən“Təhsil haqqında” qanun Azərbaycanda dövlətuniversitetləri ilə yanaşı, özəl ali təhsil müəs-sisələrinin də yaradılmasına imkan verdi.Azərbaycan ilk islahatlardan başlayaraq Qərbtəhsil modelinə üstünlük verməklə sovettəhsilindən uzaqlaşmağı qarşısına məqsəd qoy-du. 2005-ci ildə Bolonya prosesinə qoşulmaqbu istiqamətdə atılan mühüm addım idi. Təh-silin keyfiyyətinin artırılması və onun Avropastandartlarına uyğunlaşdırılması Azərbaycanın

Ali təhsil müəssisələrinin idarəetmə modellərinin müqayisəli-tarixi təhlili

111http://as-journal.edu.az



prioritet istiqamətlərindən birinə çevrildi.Nəticədə, təhsil Avropa ölkələrində bakalavriatvə magistratura səviyyələrində tətbiq olunanKredit Transfer Sistemi (AKTS) ilə həyatakeçirilməyə başlandı. Lakin doktoranturamühüm təhsil səviyyəsi olmasına baxmayaraqhələ də bu islahatlardan kənarda qalır. Belə ki,doktorantura səviyyəsində AKTS tətbiq edilmirvə bu təhsil səviyyəsi hələ də sovet dövrününənənələrini daşımağa davam edir (Sarıbayli,2023). Avropa idarəetmə modelində olduğu kimiAzərbaycanda təhsilin bütün pillələri, o cümlədənali təhsil vahid mərkəzdən – Elm və TəhsilNazirliyi tərəfindən idarə olunur. Dövlət və özəltəhsil müəssisələrinin yaradılması və fəaliyyətinəElm və Təhsil Nazirliyi və səlahiyyətli orqanlartərəfindən nəzarət edilir. Təhsilin əsas maliyyəmənbəyi isə dövlət büdcəsidir. Anqlosaksonmodelin ən mühüm xüsusiyyətlərindən biriolan universitet muxtariyyətinin Azərbaycanuniversitetlərində mövcud olmadığını deyəbilərik. Xüsusilə, Azərbaycan ali təhsil mü-əssisələrini Avropa Universitetlər Assosiasiyasıvə İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatının(OECD) verdiyi muxtariyyət tərifini nəzərəalaraq qiymətləndirəndə universitetlərinməhdud muxtariyyətə malik olduğunu görürük.Belə ki, universitetlərin öz tələbələrini seçməkvə ya öz tələbələrinə doktorluq dərəcəsi verməksəlahiyyəti yoxdur. Ölkədə Azərbaycan Respub-likasının Prezidenti yanında Ali AttestasiyaKomissiyası bütün sahələr üzrə fəlsəfə doktoruvə elmlər doktoru elmi dərəcələrinin, dosentvə professor elmi adlarının verilməsini həyatakeçirən tək orqandır. Qloballaşma nəticəsində ali təhsildən göz-ləntilərin artması universitetlər üçün böyükdəyişiklikləri qaçılmaz edir. Bu istiqamətdəAzərbaycanda ali təhsil sisteminin araşdırmauniversitetləri adı altında yenidən təyin olun-mağa çalışıldığı görünür. Bunun nəticəsi kimiAzərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin2017-ci il 610 nömrəli qərarı ilə “Ali təhsilmüəssisələrinə “Tədqiqat universiteti” statusu-nun verilməsinə dair Tələblər” adlı Əsasnamətəsdiq olunsa da, heç bir ali təhsil müəssisəsinin

statusunda dəyişiklik edilməyib. Bütün uni-versitetlər hələ də sovet dövrünün ənənələrinəəsaslanaraq yalnız təhsil xidmətləri göstərilməyədavam edir. Təsadüfi deyil ki, 35 yaşa qədəriqtisadi fəal əhali arasında ali təhsilli işsizlərinsayında artım müşahidə olunur (İlyasov, 2022).Ali təhsil müəssisələrini bitirənlər iş tapmaqdaçətinliklərlə üzləşirlər. Səbəb olaraq təhsilmüəssisələrinin əmək bazarının tələblərininəzərə alaraq planlaşdırma həyata keçirməməsi,əmək bazarının tələblərinə uyğun kadr hazır-lamaması kimi amillərin təsir etdiyi düşünülür(Saribayli,2023) .Bütün bu qeyd olunanlara əsasən deyə bilərikki, Azərbaycanda ali təhsil müəssisələrininidarəetmə modeli Anqlosakson model xüsu-siyyətlərindən uzaq olmaqla yanaşı, Avropaidarəetmə modeli ilə də tam səsləşmir.
NƏTİcƏAli təhsili idarəetmə modelləri müxtəlifdövrlərdə və yerlərdə şaxələnsə də, əsasən, ikitip universitet idarəetmə modeli inkişaf edib.Avropa idarəetmə modelində universitetlərbirbaşa Təhsil Nazirliyinə tabedir. Bu ölkələrdədövlət universitetlər üzərində geniş səlahiy-yətlərə malikdir. Anqlosakson idarəetməmodelində universitetlərin idarəetmə səlahiy-yətləri cəmiyyətdə söz sahibi olan, tanınmışüzvlərindən ibarət idarəetmə komitəsinə verilir.Anqlosakson modeldə əsas prinsip univer-sitetlərin akademik və maliyyə siyasətini bazarınşərtlərinə uyğun qurmasıdır.Anqlosakson modeldə universitetlərin ma-liyyələşdirilməsində ən effektiv rolu bazaroynadığı halda, Avropa modelində təhsil mü-əssisələri dövlət büdcəsindən maliyyələşir.Azərbaycan ali təhsil sistemini hər iki idarəetməmodeli ilə müqayisə edəndə onun ən qədimmodel olan Avropa modeli ilə oxşarlıq təşkiletdiyini görə bilərik. Bununla bərabər Azər-baycan təhsil sistemində hələ də sovet təhsilininqalıqları müşahidə edilməkdədir. 
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